

Nr 20.

Ankom till riksdagens kansli den 24 mars 1925 kl. 1 e. m.

Bevillningsutskottets memorial, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut rörande utskottets betänkande i anledning av väckt motion om sänkning av tullen å grammofoner m. m.

Enligt rubriken 1278 i gällande tulltaxa utgör tullsatsen för grammofoner, fonografer och dylika för återgivande av musik m. m. inrättade instrument samt delar därtill, såsom plattor och rullar, trattar, ljuddosor och nålar m. m. 2 kronor 50 öre för kilogram.

I en inom första kammaren av herr Johan Nilsson i Malmö väckt motion, nr 118, hade framställts förslag om sänkning av nämnda tullsats till 1 krona för kilogram.

I betänkande nr 18 hade bevillningsutskottet avgivit yttrande i anledning av motionen och därvid hemställt, att riksdagen måtte, i anledning av densamma, besluta, att rubriken 1278 i tulltaxan skulle hava den lydelse, som ingår i här nedan intagna nej-proposition, innefattande tullsatsens bestämmande till 50 öre för kilogram.

I en vid betänkandet fogad reservation hade herr Wohlin m. fl. hemställt, att riksdagen måtte, med bifall till motionen, besluta, att rubriken skulle hava den lydelse, som ingår i ja-propositionen här nedan.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag hava kamrarna vid behandlingen av nämnda betänkande stannat i olika beslut, i det att första kammaren antagit det förslag, som innefattades i den av herr Wohlin m. fl. vid betänkandet avgivna reservationen, under det att andra kammaren bifallit vad utskottet i betänkandet hemställt.

Då denna fråga är av beskaffenhet att böra avgöras medelst gemensam omröstning, får utskottet i sådant hänseende föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att rubriken 1278 i tulltaxan skall hava följande ändrade lydelse:

	Instrument: ----- musikinstrument: -----	Kvantitet för tullbe- räkningen.	Tullsats.	
			Kronor	öre
1278.	grammofoner, fonografer och dylika för återgivande av musik m. m. inrättade in- strument samt delar därtill, såsom plattor och rullar, trattar, ljuddosor och nålar m. m.	1 kg.	1	—
	Anm. Avdrag ----- ----- omslag.			

röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat, att rubriken 1278 i tulltaxan skall hava följande ändrade lydelse:

	Instrument: ----- musikinstrument: -----	Kvantitet för tullbe- räkningen.	Tullsats.	
			Kronor	öre
1278.	grammofoner, fonografer och dylika för återgivande av musik m. m. inrättade in- strument samt delar därtill, såsom plattor och rullar, trattar, ljuddosor och nålar m. m.	1 kg.	—	50
	Anm. Avdrag ----- ----- omslag.			

Stockholm den 24 mars 1925.

På bevillningsutskottets vägnar:

ERIK RÖING.

Närvarande: herrar Röing, Borell, Johan Bergman, Jönsson i Boa, Johansson i Kullersta, Bengtsson i Kullen, Lövgren i Nyborg, Björnsson, Heyman, Ericson i Oberga, Svensson i Grindstorp, Andersson i Hedsta, Björklund, Granath, Brännström och Nilsson i Hörby.
